



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1311090123RP
Processo Administrativo Nº 1311090123-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 17/11/2023 09:03:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/12/2023 11:37:47
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4152 - REAGENTE ÁCIDO ÚRICO - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 13.500,00
Item: 2	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4154 - REAGENTE AMILASE - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 27.360,00
Item: 3	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4172 - REAGENTE BILIRRUBINA DIRETA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 12.720,00
Item: 4	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4155 - REAGENTE BILIRRUBINA TOTAL - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 13.200,00
Item: 5	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4156 - REAGENTE CK-MB - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 31.920,00
Item: 6	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4160 - REAGENTE COLESTEROL TOTAL - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 15.660,00
Item: 7	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4158 - REAGENTE COLESTEROL HDL - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 38.700,00
Item: 8	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4161 - REAGENTE CREATININA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 15.120,00
Item: 9	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4165 - GLICOSE - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 19.000	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 14.820,00
Item: 10	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4166 - REAGENTE LIPASE - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 19.000,00



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 11	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4170 - REAGENTE TRIGLICERÍDEOS - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 24.300,00
Item: 12	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4171 - REAGENTE UREIA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 19.000	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 21.090,00
Item: 13	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4163 - REAGENTE FOSFATASE ALCALINA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 12.600,00
Item: 14	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4176 - REAGENTE ALBUMINA - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 9.360,00
Item: 15	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 6127 - GAMA GT			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 16.200,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 17054 - CLORO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 500,00
Item: 17	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4168 - REAGENTE TGO - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 16.650,00
Item: 18	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 4169 - REAGENTE TGP - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 16.650,00
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 24395 - ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) KIT COMPLETO SEM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 87,97		Valor Total: 7.037,60
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M
Descrição: 24396 - PROTEÍNA C REATIVA (PCR) KIT COMPLETO SEM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 62,95		Valor Total: 13.849,00
Item: 21	Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE	Marca: VACUPLAST	Modelo: S/M
Descrição: 24402 - TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM HEPARINA; CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 61,32		Valor Total: 245,28
Item: 22	Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo: S/M
Descrição: 24401 - COLETOR ESTÉRIL 50ML; CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 800,00
Item: 23	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: MEDIX	Modelo: S/M
Descrição: 24404 - ESPETO DE BAMBU, PARA USO NO LABORATÓRIO; TAMANHO: 30 CM; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,65		Valor Total: 78,60
Item: 24	Unidade: FRASCO 1.0 LITRO	Marca: PERFY TECH	Modelo: S/M
Descrição: 24403 - ÁLCOOL ETÍLICO; CATEGORIA P.A. ABSOLUTO; COM TEOR DE NO MÍNIMO DE 99,9%; LIMITES MÁXIMOS ARSÊNICO MAX 0.000002%, COBRE MAX 0.000002%; PORCENTAGEM DE RESÍDUO APÓS EVAPORAÇÃO MAX. 0,0005%; ACONDICIONADO EM FRASCOS EM EMBALAGEM ORIGINAL; RÓTULO COM NR. DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE FÓRMULA E PROCEDÊNCIA, NOME DO PRODUTO. UNIDADE DE COMPRA: FRASCO 1 LITRO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,30		Valor Total: 289,50

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LABTECNICA PRODUTOS PARA	134 03.183.450/0001-55	488.583,50	341.649,98		Não
2 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	148 37.269.680/0001-53	945.396,99	419.900,00	22,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/12/2023 11:37:47
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: GT GROUP	Modelo: TUBO EDTA 4 ML VIDRO
Descrição: 6096 - TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA ROXA 4,0 ML			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 28.200,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: GT GROUP	Modelo: TUBO GEL 5 ML VIDRO
Descrição: 6097 - TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA AMARELA (GEL) 5,0 ML			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 39.600,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: GT GROUP	Modelo: TUBO CITRATO 3,6 ML VIDRO
Descrição: 17057 - TUBO PARA COLETA Á VÁCUO - TAMPA AZUL (CITRATO) 3,6ML			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 22.800,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CRAL	Modelo: ADAPTADOR DE AGULHA COM PROTETOR
Descrição: 17058 - ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA Á VÁCUO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 500,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: GT GROUP	Modelo: AGULHA A VACUO 25X7
Descrição: 6098 - AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 1.500,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: GT GROUP	Modelo: AGULHA A VACUO 25X8
Descrição: 6099 - AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X8			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 1.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS	062 05.905.525/0001-90	183.240,00	94.000,00		Não
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	027 13.576.534/0001-02	183.240,00	95.900,00	2,02	Não
3 CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO	033 04.666.364/0001-66	183.240,00	108.175,00	12,80	Não
4 LABTECNICA PRODUTOS PARA	048 03.183.450/0001-55	173.835,00	123.850,00	14,49	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/12/2023 11:37:47
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: NEW PROV	Modelo:
Descrição: 6121 - CURVA GLICÊMICA (2 DOSAGENS)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 7.250,00



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: ECO DIAGNOSTICA	Modelo:	
Descrição: 17034 - TESTE RÁPIDO DE SÍFILIS				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 33,00			Valor Total: 41.250,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: ECO DIAGNOSTICA	Modelo:	
Descrição: 17035 - PESQUISA DE GONADOTROFINA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,00			Valor Total: 9.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	105	13.576.534/0001-02	67.534,00	57.500,00		Não
2 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	106	37.269.680/0001-53	60.534,00	60.534,00	5,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/12/2023 11:37:47
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TESTE	Marca: TRINITY BIOTECH	Modelo:	
Descrição: 4184 - HEMOGLOBINA GLICADA - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE HB1AC EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL (EDTA) COM PRÉ TRATAMENTO AUTOMATIZADO, SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. ACOMPANHADO DE CONTROLE E CALIBRADOR AUTOMATIZADO.				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 13,40			Valor Total: 160.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	036	37.269.680/0001-53	160.800,00	160.800,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/12/2023 11:37:47
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M	
Descrição: 4167 - REAGENTE PROTEÍNAS TOTAIS - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,48			Valor Total: 370,00
Item: 2	Unidade: TESTE	Marca: BIOCLIN	Modelo: S/M	
Descrição: 4173 - REAGENTE MAGNÉSIO - REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANALISES QUANTITATIVAS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,66			Valor Total: 830,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LABTECNICA PRODUTOS PARA	117	03.183.450/0001-55	2.255,00	1.200,00		Não



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

2 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 044 37.269.680/0001-53 2.315,00 2.315,00 92,92 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/12/2023 11:37:47
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: TESTE Marca: DYMIND Modelo: DYMIND
Descrição: 6129 - HEMOGRAMA COMPLETO
Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 1,69 Valor Total: 84.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO	056 04.666.364/0001-66	353.000,00	84.500,00		Não
2 LABORQ - LABORATÓRIO & CLÍNICA	032 11.872.562/0001-41	353.000,00	85.000,00	0,59	Sim
3 LABTECNICA PRODUTOS PARA	097 03.183.450/0001-55	351.500,00	240.000,00	182,35	Não
4 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	146 37.269.680/0001-53	350.000,00	350.000,00	45,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/12/2023 11:37:47
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: LABTEST Modelo:
Descrição: 6132 - ANTI - A
EMBALAGEM: 10 ML

Quantidade: 80 Valor Unit.: 61,78 Valor Total: 4.942,40

Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: LABTEST Modelo:
Descrição: 6133 - REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - AB
EMBALAGEM: 10 ML

Quantidade: 80 Valor Unit.: 67,64 Valor Total: 5.411,20

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: LABTEST Modelo:
Descrição: 6134 - REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - B
EMBALAGEM: 10 ML

Quantidade: 80 Valor Unit.: 55,71 Valor Total: 4.456,80

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: LABTEST Modelo:
Descrição: 6135 - REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO ANTI - D
EMBALAGEM: 10 ML

Quantidade: 80 Valor Unit.: 62,37 Valor Total: 4.989,60



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ECO DIAGNOSTICA	Modelo:
Descrição: 6138 - BHCG TIRAS REATIVAS (C/100) CAIXA COM 100 TESTES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 72,02	Valor Total: 288.080,00	
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: 6139 - REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO CONTROLE RH EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,42	Valor Total: 2.353,60	
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: 6140 - FATOR REUMATÓIDE (LATEX) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 72,64	Valor Total: 5.811,20	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: 6141 - FITA PARA URINA C/10 ÁREAS EMBALAGEM: C/150 TIRAS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 75,74	Valor Total: 11.361,00	
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: 6143 - SORO DE COOMBS FRASCO COM 10 ML			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 41,51	Valor Total: 1.867,95	
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: BIOTECNICA	Modelo:
Descrição: 6144 - VDRL PRONTO PARA USO. MÉTODO: FLOCULAÇÃO DE PARTÍCULAS 10ML			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 47,86	Valor Total: 8.614,80	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: ECO DIAGNOSTICA	Modelo:
Descrição: 6145 - TESTE RÁPIDO PARA TROPONINA- CX P/ 20 TESTES			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 10,03	Valor Total: 25.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	055	13.576.534/0001-02	362.963,55	362.963,55		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/12/2023 11:37:47
LOTE 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: 6136 - REAGENTES ANTICOAGULANTE EDTA EMBALAGEM: 20 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 1.125,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: NEW PROV	Modelo:
Descrição: 6077 - KIT PANÓTICO RÁPIDO (CORANTE)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: 6078 - LÂMINAS FOSCA CX/50			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 1.140,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: 6079 - LÂMINAS LISA CX/50			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.200,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PRECISION	Modelo:	
Descrição: 6080 - LAMINULAS 22 X 22 (CX C/100)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,00			Valor Total: 630,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: TALMAX	Modelo:	
Descrição: 17027 - LÂMPADAS PARA MICROSCÓPIO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,40			Valor Total: 372,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: 17028 - LANCETAS				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,40			Valor Total: 1.600,00
Item: 8	Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE	Marca: PELIKAN	Modelo:	
Descrição: 6082 - LÁPIS DERMATOGRÁFICO VERMELHO DE CERA MARCADOR COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,20			Valor Total: 213,00
Item: 9	Unidade: FRASCO 1.0 UNIDADE	Marca: NEW PROV	Modelo:	
Descrição: 6083 - ÓLEO DE IMERSÃO C/ 100ML				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,05			Valor Total: 140,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: 6084 - PAPEL FILTRO PCT. C/100 (11 CM)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 29,00			Valor Total: 725,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: 17029 - PÊRA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,25			Valor Total: 272,50
Item: 12	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PEGUEPET	Modelo:	
Descrição: 6060 - PIPETA AUTOMÁTICA 10 UL				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,00			Valor Total: 548,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PEGUEPET	Modelo:	
Descrição: 6063 - PIPETA AUTOMÁTICA 20 UL				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,00			Valor Total: 548,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PEGUEPET	Modelo:	
Descrição: 6065 - PIPETA AUTOMÁTICA 25 UL				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,00			Valor Total: 548,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PEGUEPET	Modelo:	
Descrição: 6068 - PIPETA AUTOMÁTICA 50 UL				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,00			Valor Total: 548,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PEGUEPET	Modelo:	
Descrição: 6073 - PIPETA AUTOMÁTICA 100 UL				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,00			Valor Total: 548,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PEGUEPET	Modelo:	
Descrição: 6074 - PIPETA AUTOMÁTICA 200 UL				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 135,00			Valor Total: 540,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PRECISION	Modelo:	
Descrição: 17030 - PIPETA DE WESTERGREEN				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 44,00			Valor Total: 44.000,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PERFECTA	Modelo:	
Descrição: 6090 - PLACA DE KLINE VIDRO C/ 12 ESCAVAÇÕES VDRL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,00			Valor Total: 205,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: 6086 - PONTEIRAS TIPO A - PONTAS DE PLASTICO PARA PIPETADOR, UTILIZADO EM LABORATORIO.				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,05			Valor Total: 61.500,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: 6101 - PONTEIRA TIPO B				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,80			Valor Total: 18.000,00



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 22	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: 6089 - TUBO DE ENSAIO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 12 X 75 MM, CAPACIDADE 5 ML.			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 2.500,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: 6087 - TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE 13 X 100 MM, CAPACIDADE 9 ML.			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 3.437,50	
Item: 24	Unidade: UNIDADE 1.0 LITRO	Marca: NEW PROV	Modelo:
Descrição: 6102 - CORANTE DE ZIEHL-NEELSEN KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN COM 3 FRASCOS DE (FUCCINA FENICADA, ÁLCOOL-ÁCIDO, AZUL DE METILENO), 500ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,30	Valor Total: 1.249,50	
Item: 25	Unidade: UNIDADE 1.0 LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: 6095 - ÁLCOOL A 96°			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 510,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: 6100 - LÂMINA DE BISTURI N° 15			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	113	13.576.534/0001-02	499.532,77	144.500,00		Não
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA	118	03.183.450/0001-55	179.997,00	144.700,00	0,14	Não
3 CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO	031	04.666.364/0001-66	499.532,77	499.532,77	245,22	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/12/2023 11:37:47
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:
Descrição: 17036 - PSA LIVRE			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 43.750,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:
Descrição: 17037 - PSA TOTAL			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 23,98	Valor Total: 29.975,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:
Descrição: 17038 - TSH ULTRASSENSÍVEL			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 26,50	Valor Total: 33.125,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:
Descrição: 17039 - T3 TOTAL			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 16.875,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:
Descrição: 17040 - T4 TOTAL			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 16.875,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:
Descrição: 17041 - T4 LIVRE			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 19.125,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 7	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17042 - TSH ULTRASENSÍVEL				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 17,00			Valor Total: 21.250,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17043 - LH				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 18,00			Valor Total: 22.500,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17044 - FSH				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 14,90			Valor Total: 18.625,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17045 - PROLACTINA				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 14,60			Valor Total: 18.250,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17046 - PROGESTERONA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 16,00			Valor Total: 16.000,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17047 - ESTRADIOL				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 16,40			Valor Total: 16.400,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17048 - TESTOSTERONA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 19,40			Valor Total: 19.400,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17049 - HCG QUANTITATIVO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,30			Valor Total: 8.150,00
Item: 15	Unidade: TESTE	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 4182 - FERRITINA - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, PARA ANÁLISES QUANTITATIVAS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,80			Valor Total: 11.400,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17050 - IGE				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 20,30			Valor Total: 20.300,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CLINILAB	Modelo:	
Descrição: 17051 - P2PSA (PRÓ-PSA)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 28,00			Valor Total: 28.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LABORQ - LABORATÓRIO & CLÍNICA	111 11.872.562/0001-41	364.530,00	360.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANA CLAUDIA PIMENTA FELÍCIO SALDANHA